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der er solgt mange T-shirts, og der er det så vig- 
tigt, at man reagerer, hvis man mener noget med 
den lovgivning, vi har om terror. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
der med spørgsmålet sigtes til de oplysninger, 
der har været fremme i pressen om, at et dansk 
tøjfirma er påbegyndt salg af T-shirts påtrykt 
FARC og PFLP, og at overskuddet ved salg af 
disse T-shirts skulle gå til FARC og PFLP. 

Jeg synes, det er vigtigt at få understreget, at 
som bekendt er det efter straffelovens § 114 a 
strafbart direkte eller indirekte at yde økono- 
misk støtte, tilvejebringe eller indsamle midler 
eller stille penge, andre formuegoder eller finan- 
sielle eller andre lignende ydelser til rådighed 
for en gruppe eller en sammenslutning, der be- 
går eller har til hensigt at udføre terrorhandlin- 
ger. 

Jeg har i.anledning af spørgsmålet indhentet 
en udtalelse fra Politidirektøren i København, 
der over for mig har oplyst, at Københavns Poli- 
ti den 18. januar i år som følge af de nævnte op- 
lysninger i pressen påbegyndte en undersøgelse 
af, om der er grundlag for at rejse sigtelse i sa- 
gen. Undersøgelsen er endnu ikke afsluttet, og 
der er således ikke på nuværende tidspunkt rejst 
sigtelser i sagen. 

Kl. 14.35 
Jeg finder, at det af principielle grunde ville 

være forkert, hvis jeg som justitsminister udtalte 
mig nærmere om forhold, der er omfattet af den 
igangværende politimæssige efterforskning. 
Men til besvarelse af det, som spørgeren spørger 
om, nemlig om politiet undersøger sagen, kan 
jeg svare bekræftende: Ja, Københavns Politi er i 
gang med at undersøge sagen med henblik på, 
om der er grundlag for at rejse sigtelse. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes selvfølgelig, det er godt, at sagen bli- 
ver undersøgt, og jeg vil være meget interesseret 
i at høre, hvad resultatet bliver af den undersø- 
gelse. 

Det, der kan være diskussionen her, er jo: 
Hvor lang tid skal man lade sådan noget finde 
sted uden at reagere? Som jeg har hørt det, også 
af de udtalelser, der har været fra Københavns 
Politi, er man jo ikke i tvivl om, at hvis man kan 
bevise, at der finder de her indsamlinger sted, 
altså 35 kr. for hver T-shirt, jamen så er det en 
klar overtrædelse af terrorlovgivningen, og så 
kan det medføre en langvarig fængselsstraf. 

Det, der for mig at se er problemet, er, at akti- 
viteterne får lov til at køre, og der vil jeg spørge 
justitsministeren, om ikke også justitsministe- 
ren kan se, at der er et problem i, at vi har en or- 
ganisation i Colombia, der udfører terrorisme, 
kidnapninger osv., at vi har en organisation i 
Mellemøsten, der også gør det, og at begge får 
støtte fra Danmark. Det vækker naturligt uro og 
oprør i de lande, som vi taler om her. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det, der er helt afgørende for regeringen, er, at 
lovgivningen er klar på det her område, og for 
mig at se er det selvfølgelig meget vigtigt, at po- 
litiet også sikrer, at der bliver fulgt op på de ting, 
som bl.a. bliver rejst i pressen, med henblik på at 
undersøge, om gældende lovgivning bliver 
overtrådt af en eller flere personer, og det er jo 
præcis det, som Københavns Politi er i færd med 
at undersøge. 

Men jeg vil også sige til hr. Peter Skaarup, at 
det ikke er nogen hemmelighed, og det mener 
jeg sådan set også er noget, som har været frem- 
me i pressen igennem de sidste par år, efter at 
terrorlovgivningen er trådt i kraft, at det stadig 
væk er sådan, at vi lever i en retsstat, hvor der er 
en bevisbyrde at løfte fra politiets side, og at det 
nogle gange kan være vanskeligt at tilvejebringe 
disse beviser. 

Jeg mener, at det afgørende i en sag og også i 
den pågældende sag, som diskuteres her i dag, 
er, at politiet er i gang med at undersøge sagen, 
og at det er med henblik på at undersøge, om 
der er grundlag for at rejse sigtelse. Lovgivnin- 
gen er på plads. 

Peter Skaarup (DF): 
Som jeg har forstået det, har der været demon- 
strationer i Bogotá, den colombianske hoved- 
stad, mod Danmark, fordi vi åbenbart tillader de 
her aktiviteter. Det er i sagens natur noget, der 
går colombianerne meget på, at man har denne 
bevægelse, der hedder FARC, og som finansie- 
res af narkohandel og kidnapninger. Der har 
også været en dansk statsborger, der har været 
kidnappet i en periode. 

Jeg vil godt spørge justitsministeren: Hvad 
har regeringen tænkt sig at sige til den danske 
statsborger og den danske statsborgers familie? 
Han har i en periode været kidnappet og har 
været udsat for grusomme lidelser på grund af 
det, men man har indtil videre ikke kunnet gribe . 
ind over for den her støtte til terror. 


